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Oikein lämpimästi tervetuloa meille Ylivieskaan, kasvun 
kaupunkiin, viettämään jännittävää raviviikonloppua! Yli-
vieska on perinteinen ravikaupunki, ja Ruunakunkkarit 
järjestetäänkin nyt jo 6. kerran, Malja-ajolla on vielä pi-
dempi historia. Malja-ajo on Ylivieskan kaupungin nimik-
kolähtö. 

Ylivieska tunnetaan alueen kaupan keskuksena, kun 
tulet Ylivieskaan seuraamaan raveja, voit samalla reissul-
la käydä Savarin alueella marketeissa tai erikoisliikkeissä 
asioimassa, tai piipahtaa pienemmissä putiikeissa viihtyi-
sässä keskustassa. Ruokaravintolatarjontaa löytyy niin 
Savarista kuin keskustastakin moneen makuun; kenties 
haluat nauttia usean ruokalajin a la carte illallisen rauhas-
sa tai piipahtaa nopeasti syömässä ostosten lomassa. 

Liikunta-aktiviteetteja voi Ylivieskassa käydä harras-
tamassa vaikkapa ravipäivän jälkeen. Keskustasta löy-
tyy uimahalli ja keilahalli, myös mahdollisuudet kiertää 
esimerkiksi frisbee-golf -kierros tai ottaa padel -matsi. 
Perheen pienimmille on tarjolla touhua liikennepuistossa, 
jonka läheisyydestä löytyy minigolf -rata ja jäätelökios-
ki. Kaupungin uimaranta sijaitsee keskustan tuntumassa 
Hamarissa, missä karavaanareita palvelee myös matka-
parkki tilaussaunoineen. 

Jos Sinulla on aikaa tutustua paikkakunnan nähtävyyk-
siin, suosittelen käyntiä Ylivieskan uudessa kirkossa. Yli-
vieskan vanhan, pääsiäisenä 2016 traagisesti palaneen 
kirkon tilalle on valmistunut uusi kirkko keväällä 2021. 
Uusi kirkko seisoo vaikuttavana vanhan kirkon raunioiden 
äärellä joen rannassa, aivan keskustan pääkadun pääs-
sä, vapaaehtoiset järjestävät kirkossa opastettuja kier-
roksia. 

Ruunakunkkareiden uudistuneeseen ohjelmaan si-
sältyy tänä vuonna ravilähtöjen 
lisäksi mukava iltaohjelma per-
jantaina Ylivieskan keskustassa 
ja lauantaina on lapsille omaa 
ohjelmaa raviradalla. 

Nähdäänpä Ylivieskan 
Keskisessä heinäkuun 
lopulla! 

Kokoansa suurempi kaupunki
Ylivieska on yli 15 000 asukkaan vilkas ja nuorekas kaupunki 
keskellä Pohjanmaata, Kalajoen varrella.

Se on myös alueensa kaupan, palvelujen ja kulttuurin kes-
kus. Rautatie on kuljettanut väkeä Ylivieskan kautta 1800-lu-
vun lopulta lähtien. Kaupunki Ylivieskasta tuli jo vuonna 1971.

Tänä päivänä kauppa kuuluu Ylivieskaan kuin voi maitories-
kan päälle, ja kulttuuritarjonta vetää vertoja monelle suurem-
mallekin kaupungille. Laaja tarjonta ja hyvät kulkuyhteydet 
ovat tehneet Ylivieskasta paikan, jonne suunnataan ostok-
sille ja viihtymään kauempaakin.

Vinkkejä Ylivieskaan saapuville
Ylivieskaan on helppoa tulla niin omilla kuin julkisillakin kul-
kuneuvoilla.

Maanteitse Ylivieskaan pääsee joka suunnasta. Idästä ja 
lännestä kaupunkiin tuo valtatie 27, pohjoisesta ja etelästä 
kantatie 86. Junayhteydet palvelevat liikkumista niin eteläs-
tä, pohjoisesta kuin idästäkin. Linja-autoasema sijaitsee aivan 
rautatieaseman vieressä.

Ylivieskan keskusta ja Savarin kauppa-alue sijaitsevat noin 
1–1,5 kilometrin etäisyydellä toisistaan. Kulkureittejä on kak-
si: keskustan eteläpuolella rautatien ylittävä Savontien silta 
tai pohjoispuolella Kauppakadun ja Koskipuhdontien alikulku. 
Kevyenliikenteen väylät löytyvät molemmilta reiteiltä. Pysä-
köinti on kaikkialla kaupungissa maksutonta.

Näihin kannattaa Ylivieskassa tutustua
Helaalan mylly. Mylly rakennettiin alkuaan 1884 ja remon-
toitiin vanhaan muotoonsa 1942. Mylly on avoinna kesäisin. 
Vaihtuvia näyttelyitä, ohjelmallisia tuokioita, myllyyn tutustu-
mista ja kesäkahvila. RuhtinasEtkot pidetään perjantaina 28.7 
klo 14 alkaen myllyaukiolla.

Savisilta on rakennettu 1912 (J.Castrén). Nimensä tämä 
maan toiseksi vanhin teräsbetonisilta sai kansalta, jolle uusi 
rakennusmateriaali oli vielä outo. Rakenteeltaan silta on viisi-
aukkoinen palkki- ja ulokepalkkisilta.

Siltaa on myöhemmin kunnostettu. Nykyään silta on vain 
kevyen liikenteen käytössä.

Ylivieskan uusi kirkko on moderni keskiaikaistyylinen kivi-
kirkko. Se valmistui viisi vuotta edellisen kirkon tulipalon jäl-
keen ja vihittiin käyttöön 4.4.2021. Kirkko sijaitsee keskus-
tassa edellisen kirkon raunioiden paikalle rakennetun muis-
tokirkon vieressä.

Puuhkalan kotiseutumuseon pihapiiristä ja rakennuksis-
ta löytyy kiireen vastapainoksi vanhan ajan tunnelmaa. Mu-
seoalueelle siirretty Simo Pällin ateljee tarjoaa kurkistuksen 
autenttiseen taiteilijan työhuoneeseen. Paikan erikoisuus 
on Maitokannumuseo, jossa on esillä yli 700 kaadinta 15 eri 
maasta.

Näistä Ylivieska tunnetaan kautta maan
Ylivieska on tunnettu kauppakaupunki. Savarin kaup-
pa-alueesta on kasvanut kaupungin kauppasydän. Myös 
keskustan kaupat houkuttelevat kävijöitä. Kaupungista 
löytyy kokoonsa nähden runsaasti ravintoloita ja muita 
palveluita. 

Kärkkäinen Oy on ylivieskalaisen Juha Kärkkäisen vuon-
na 1991 perustama perheyritys. Yrityksen tavaratalo si-
jaitsee Savarin kauppa-alueella, mistä on kasvanut kau-
panalankeskus marketteineen ja muine palveluineen.

Autolaakso on parinkymmenen autoliikkeen muodos-
tama autokaupan keskittymän Ylivieskassa. 1980-luvun 
alussa perustettu Ylivieskan Autolaakso on yksi Suomen 
suurimmista autokaupan keskuksista. 

Ryskypäivät on Ylivieskan liikkeiden yhteinen markkina-
tapahtuma, jota on järjestetty jo kolmetoista kertaa. Päi-
vien erikoisuutena on Ryskyarvonta, jossa pääpalkinto-
na on ollut perinteisesti uusi tai vähän käytetty traktori. 
Tapahtuma pidetään ylivieskalaisten liikkeiden omissa ti-
loissa ja Ryskyn markkinakentälle tulee reilut sata kaup-
piasta kautta Suomen. Jos onni suosii voit voittaa Ruu-
naKunkkareissa käynnilläsi upean neliveto New Holland 
traktorin. Ryskyarpoja voi nyt ostaa myös RuhtinasEtkoil-
ta ja HeppaHulinat lastentapahtumassa.  

Ylivieskassa on helppo viihtyä
Hotelli Käenpesä on idyllinen laadukas hotelli ihan kes-
kustan kulmalla. Kävelymatkan päässä sijaitsevat rauta-
tieasema, kaupungin keskusta, kulttuurikeskus Akustiik-
ka, liikuntakeskus uimahalleineen, lenkkipolut ja Savarin 
kauppakeskus. Hotelli Käenpesässä on 73 huonetta, Kuk-
kuu-baari, kaksi saunaosastoa, sekä tyylikäs, maittavas-
ta ruoasta kautta Suomen tunnettu ravintola Pikkuveli.

Majatalo Lounatuuli on A-oikeuksin varustettu mutka-
ton majatalo, jossa voit lounastaa arkisin, järjestää ko-
kouksia ja juhlia tai tilata pitopalvelun antimet pienistä 
makupaloista pääruokiin, kakkuihin ja leivoksiin.

Keskustasta löytyy lisäksi kivoja erikoisliikkeitä, kahvi-
loita ja terasseja.

Maan upeimmat dyynit ihan kulman takana
Ylivieskan RuunaKunkkareiden tapahtumien lisäksi hei-
näkuun reissuun kannattaa myös yhdistää käynti Kalajo-
ella, sillä Kalajoen Hiekkasärkät rantoineen ja aktiviteet-
teineen odottaa vain puolen tunnin ajomatkan päässä.

Katso lisää Ylivieskan palveluista: 
www.ylivieska.fi/visitylivieska/#tulekaymaan

Teksti Jussi Korkia-aho

Kokoansa suurempi kaupunki
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Anette Antti-Roiko ja Target Kronos. Kuva Maisa Hyttinen, Suomen Hippoksen kuvapankki..

Ylivieskalaisia ravimenestyjiä maailmalla
Janita Antti-Roiko
Janita tunnettiin pitkään ”vain” Aki Antti-Roikon 
tyttärenä, mutta viime vuosina nainen on osoit-
tanut olevansa kivikova ammattilainen omilla an-
sioillaan. Mäntyharjulla operoiva valmentaja ajoi 
viime vuonna 272 starttia, ja hänen valmennet-
tavansa juoksivat palkintorahoja 204 000 eu-
roa. Valmentajana Janitan voittoprosentti oli 23 
ja ohjastajana 22.

Nina Honkanen
Nina lähti noin vuosi sitten Ruotsiin hevosenhoi-
tajaksi Katja Melkon tallille. Vakituinen työpaik-
ka maassa, missä hevosenhoitajia arvostetaan, 
hienot hevoset ja mahdollisuus oppia uutta sai-
vat hänet jättämään Ylivieskan. Niinan tähänas-
tinen tähtihetki on ollut oman hoitohevosen Hå-
na Amin voitto Elitloppet-viikonloppuna.

Anette Antti-Roiko
Anette aloitti hevosenhoitajan uransa setän-
sä Aki Antti-Roikon tallilla ja jatkoi sitten Ete-

lä-Suomeen Perttusen, Mäki-Tulokkaan ja Kor-
venheimon palvelukseen. Sittemmin ammatti-
laisuus vaihtui harrastukseksi ja nykyään Anet-
te lainaohjastaa menestyksekkäästi etenkin 
monte-eli raviratsastuslähdöissä. Uran huippu-
hetki on ollut osallistuminen Target Kronosin 
kanssa Elitloppet-monteen.

Riikka Eskonniemi
Riikan tie vei Kaustisen ravikouluun ja sieltä 
harjoittelujaksolle Yhdysvaltoihin. Harjoittelu 
venähti yli kuuden vuoden pituiseksi. Seuraa-
va etappi oli Stig H. Johanssonin talli Ruotsissa, 
missä nainen hoiti hevosia kahdeksan vuoden 
ajan. Paras passi oli Indigious, joka voitti isoja 
lähtöjä Ruotsissa, Saksassa ja Ranskassa. Ny-
kyään Riikka treenaa kolmea hevosta Vihdissä 
ja myy ajopukuja.

Piia Heikkinen
Piia on viihtynyt Italiassa jo parikymmentä 
vuotta hevosenhoitajana Holger Ehlertin tallil-

VUODEN 
   TAKUU

tai 3000 h

solis.fi

Suomen 
myydyin 
pientraktori

Kotimaiset Speedex-rehut antavat 
sitä pikkuekstraa!

Kotimaiset Speedex-rehut antavat 
sitä pikkuekstraa!

2 lavaa aina 
rahtivapaasti!

www.speedex.fi
www.speedexshop.fi

www.speedex.fi
www.speedexshop.fi
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RYSKY-
ARPA 
2023 PÄÄPALKINTO 

TRAKTORI NÄYTILLÄ 
JA ARPOJA MYYNNISSÄ 
RUUNAKUKKAREISSA!
Arvan hinta 10€. Arpajaistuotolla tuetaan 
Ylivieskan Kuulan nuorisoliikuntaa. 

RYSKYARPAJAISTEN PÄÄVOITTONA

NEW HOLLAND
TD5040 TRAKTORI  
Muita palkintoja mm. Ilmalämpöpumppu, 
100m2 mökki viikoksi ylläksellä, ym ym!

”Täyttä ravia””Täyttä ravia”
JOTTA JOTTA 
RUOALLAKIN RUOALLAKIN 
OLISI TARINANSAOLISI TARINANSApikkuveli.f i

0500 684 462 • 0500684 463
www.ojalamachine.com

Sievi

Kaksi päivää tapahtumia 
Ylivieskan ytimessä ja raviradalla
Ylivieska on heinäkuun viimeisenä viikonlop-
puna 28. - 29.7. koko kansan päänäyttämönä. 
Tapahtuma- viikonloppu alkaa RuhtinasEtkoilla 
idyllisellä Myllyaukiolla Ylivieskan keskustassa 
perjantaina 28.7 klo 14.00. Tapahtuma pursuaa 
mielenkiintoista ohjelmaa kaksi tuntia. Iltapäivää 
on vauhdittamassa juontajina Suomen kuului-
sin ja tykätyin raviselostaja Antti Pylkkänen yh-
dessä monten Suomenmestaruuden ratsasta-
neen Nelly Korpikosken kanssa. Lavalle saapu-
vat haastateltavaksi Suomen tämän hetken yli-
voimisesti menestynein ja eniten voittoja ajava 
Santtu Raitala ja aikanaan suurkilpailuja voitois-
ta voittoihin ajanut Aki Antti-Roiko ja monteläh-
döissä loistavasti menestynyt Janette Antti-Roi-
ko. Lisäksi lavalta kuullaan viimevuoden Ruhti-
naan Stallonen taustavoimissa mukana olevan 
Marko Vuolukan mietteitä viime vuoden kisasta 
ja valmistautumisesta Stallonen tämän vuoden 
pääkilpailuun. Iltapäivässä on myös kaupungin 
onnenpyörä, jossa palkintona mm. lippuja ravei-
hin ja iltajuhlaan, sekä poniajelua ja hevosajelua. 
Tapahtumassa myös lapsia kiinnostava Muumi-
polku. Ylivieskan Kaupunki ja Ravintola Pikkuve-
li tarjoaa 400 ensimmäiselle maukkaan Ruhti-
nas-ravimakkaran. Koko kansan RuhtinasEt-
kot -tapahtumaan on vapaa pääsy!

Ruhtinaskisan I osakilpa
Tämän vuotisiin kansainväliseen RuunaKunk-
karikisaan on osallistumassa ennennäkemät-
tömän laadukas joukko kotimaan kovia Ruhti-
nas-kanditaatteja. Kisaan ovat tulossa viime 
vuoden Ruhtinaan Stallonen lisäksi ainakin ki-
venkovat Koskelan Akseli, musta hurmuri Aatsi 
ja Härmän Juhannuksessa loistanut lähes voit-
tamaton Ari Potter. Lisäksi mukaan ovat tulossa 
Väisästen laatutallista Vieremältä Hissun Tur-
bo ja Ylivieskan kisaa arvostava Leo Mönttinen 
kera Pyörylän Paronin. Samoin kisan ovat löytä-
neet nopeat ja kuvankauniit tupsujalat Ruotsis-
ta ja Norjasta. Ravit Keskisen raviradalla al-
kaa perjantaina 28.7 kello 18.00. Raveihin 
ja raveista Iltajuhlaan on bussikyyditys Ravintola 
Pikkuveljen pihalta Lintutieltä.

la. Suomalaiset hevosenhoitajat ovat arvostet-
tuja ympäri maailman, ja Piia on saanut hoido-
keikseen huippuhevosia. Hänen passinsa ovat 
osallistuneet Prix d’Ameriqueen ja voittaneet 

Italian Derbyn. Vaikka Italia tuntuu kodilta ei-
kä Suomeen ole kaipuuta, tunnetasolla suurin 
voitto on silti ollut Nesta Effen Finlandia-ajon 
voitto.               Teksti Katri Helminen

Riikka Eskonniemi ja Indigious Vincennesin valloittajina tammikuussa 2015. 
Kuva: TR Bild/Jeannie Karlsson

WIESKA W3T TIELANA 
YMPÄRIVUOTISEEN TIENHOITOON!

Katso lisää www.nytek.fi

Ruhtinas-Iltajuhla 
siirtyy kaupungin ytimeen
Tänä vuonna juhlakansa pääsee iloiseen iltaelä-
mään Ylivieskan ytimeen. Ravirata solmi mitta-
van yhteistyösopimuksen Ravintola Pikkuvel-
jen kanssa ja sen puitteissa Pikkuveli ja yrittäjä 
Jari Ruonakosken joukkojen ideoimana iltajuhla 
rantautuu Ravintola Pikkuveljen aukiolle. Kau-
niissa kesäillassa yleisöä viihdyttää valtavaan 
suosioon noussut vauhdikas bilebändi NOSTE 
ja Duo Jessica & Markku.  Ruhtinas- juhlayleisöl-
le Noste soittaa suomimusiikin uusimpia helmiä. 
Biisejä löytyy Jenni Vartiaiselta, Irinalta, Eriniltä, 
PMMP:ltä, Anna Puulta, Kaija Koolta, Kasmirilta, 
Haloo Helsingiltä, Anna Abreulta, Jukka Pojal-
ta ja lukemattomilta muilta hienoilta artisteil-
ta. Joukosta löytyy myös vanhoja klassikoita.  
Ruhtinas Iltajuhla starttaa perjantaina 28.7. jo 
klo 20.00. Liput iltajuhlaan ovat vain 10 euroa! 
Ja huomio että 2-päivän Ruhtinasrannekkeen 
hintaan sisältyy myös Iltajuhla. Liput käteväs-
ti ennakkoon Nettilippu.fi tai tapahtumapaikan 
portilta.

Lapset keskiössä Keskisessä
lauantain aamupäivässä
Lauantai 29.7. alkaa lasten ja koko perheen 
iloisella HeppaHulinat -tapahtumalla ravira-
dan viheriöllä ja lasten kentällä. Suosittu las-
ten musabändi KOPPIKSET laulaa ja laulattaa 
suosittuja ja rakastettuja lastenlauluja. Lisäk-
si alueelta löytyy kotieläinpiha HULIVILI. Teke-
mistä ja katsottavaa riittää varmasti jokaiselle. 
Kepparirata on pikkuisten ja vähän isompienkin 
suosikki. Kannattaa ottaa oma ”ratsu” mukaan. 
Aito paloauto on jokaisen pikkupojan suosik-
ki. Jäätelökioski palvelee pienempiä ja suurem-
pia vierailijoita. Sydäntensulattaja Jammu-po-
ni kyyditsee alueella lapsia ilman erillistä mak-
sua. Lasten tapahtumasta ilman kasvomaa-
lausta ei voi eikä kannata lähteä. Idyllinen KI-
OSKI pursuaa pillimehuja ja makoisia karkkeja. 
Heppa Hulinat tapahtumaan on yleisöllä 
vapaa pääsy! Lasten tapahtumassa olleille 
myös vapaa pääsy raveihin. Ponilähdöt radal-
la alkavat klo 12.30. Lipunmyynti ravitapahtu-
maan alkaa kello 12.00.

Valtakunnallinen Kavioliiga ja 
Ruhtinaan julistaminen lauantaina
Kavioliigaravit alkaa Keskisen kaviouralla lauan-
taina 29.7. kello 13.00. Lähdöt vilisee valtakun-
nan menestyneimpiä ravureita ja huippuohjasta-
jia. TOTO75 -lähdöt alkavat lähdöstä viisi. Muka-
na kohteissa on perinteikäs Helätin-ajo. Ylivies-
kan Kaupungin Malja-ajo on lähtö numero 9. Siinä 
mittaa toisistaan ottavat maan parhaat lämmin-
veriset. Päivän viimeisen lähdön kruunaa Ruhti-
nas-kisan päätösmatka. Onko Ruhtinas lähdös-
sä maalin ensimmäisenä leikkaava valjakko? Se 
selviää vasta kun lasketaan kahden osakilpailun 
tulokset yhteen. Pienimmän kokonaisajan saa-
vuttanut valjakko on RuunaRuhtinas vuosimallia 
2023. Liput raveihin ja Ruhtinas-Iltajuhlaan 
joko portilta tai alennetuin hinnoin ennak-
koon 25.7. mennessä osoitteesta nettilip-
pu.fi

Lauantai-ilta jatkuu Ravintola Pikkuvelin teras-
sin RAVITANSSEILLA klo 17.00 alkaen. Tanssit 
tahdittaa Aki Salopuro&Jannen haitariorkesteri

Ravibussi Kalajoelta 
Keskiseen lauantaina
Kalajoella lomailevia ja siellä yöpyviä RuunaKunk-
kareiden vieraita varten bussi liikennöi Kalajoel-
ta Ylivieskaan raviradalle ja takaisin lauantaina 
29.7. Ravibussin aikataulu ja reitti: lähtö Kalajoki 
Camping parkkipaikka klo 11.30, pysäkit ABC Ka-
lajoki, Lokkilinna, Rantakalla, Tapion Tupa, Kalajoki 
keskusta Tokmanni parkkipaikka, Alavieska SEO.  
Bussi kulkee reittiä Kalajoki-Alavieska pohjois-
puolen tietä ja Alavieska -Ylivieska  eteläpuolen 
tietä Keskiseen. Paluu Kalajoelle raviradalta ra-
vien päätyttyä takaisin samaa reittiä. Matkan-
hinta (edestakainen) vain 10 euroa – sisäl-
tää käsiohjelman!

Ravikeskus Keskinen / Pohjanmaan ravi ry. 
toivottaa kaikki tervetulleiksi RuunaKunk-
kareiden tapahtumiin läheltä ja kaukaa - 
kaikkialta Suomesta! Runsaslukuinen ylei-
sö tuo tunnelman tapahtumiin!

Teksti Jussi Korkia-aho
 

Sädehtivä Nelly Korpikoski on juontamassa RuhtinasEtkot yhdessä suositun raviselostaja Antti 
Pylkkäsen kanssa. RuunaKunkkareissa Nelly tekee voittajahaastattelut ja Antti selostaa lähdöt. 
Varikon haastattelut hoitaa nuori nouseva raviääni Juuso Väyrynen.



RUUNAKUNKKARIT 
– Ylivieskan ravikauden 

kohokohta 

Ylivieskan perinteikäs Ruunakunkkarit-tapahtuma on 
omistettu kylmäverihevosille ja Suomen Hippoksen nä-
kökulmasta tapahtumassa tietenkin loistaa erityises-
ti kansallishevosemme suomenhevonen. Uskollinen 
kumppanimme palveli sotiemme   aikana maatamme 
puolustaen, auttoi rakentamaan yhteiskuntaa, ja tuot-
taa hyvinvointia ja elämyksiä laajalle. Suomenhevonen 
on monipuolinen harrastushevonen, jonka säilyttämi-
nen on yhteinen asiamme: Astutetaan tammoja, ja pi-
detään näin huolta suomenhevosen rikkaasta geenipe-
rimästä. Satsataan raviurheiluun, sillä ilman kehittyvää 
raviurheilua ei olisi suomenhevostakaan. 

Kaikki kesän suurtapahtumat luovat mielikuvaa ko-
ko raviurheilusta, ja ne ovat meille myös mahdollisuus 
osoittaa, että toimimme vastuumme tuntien, aina he-
vosten hyvinvoinnista huolehtien ja turvallista ja yh-
denvertaista urheiluyhteisöä luoden. Alan vastuulli-
seen toimintaan tarvitaan koko raviurheiluyhteisö, jo-
kaisessa tapahtumassa ja jokaisella tallilla. Yleisöä ke-
hotan rohkeasti kysymään lisää ravihevosista ja niiden 
arjesta: Hevonen kun on lajimme keskiössä, ja edellä 
kaikessa. Toivon, että Ylivieskassakin kipinän hevoseen 
saa mahdollisimman moni ensikertalainen. 

Hevoskasvatus ja raviurheilu ovat parhaillaan isojen 
muutosten edessä. Pitkin tätä vuotta olemme yhdes-
sä raviratojen ja alan toimijoiden kanssa tehneet osin 
kipeitäkin valintoja uudistaessa raviurheilua ja ennen 
kaikkea ravikalenteria tulevalle vuodelle. Myös toimin-
taympäristömme elää: rahapelimarkkina muuttuu ja he-
vosalan on löydettävä meille kannattava paikka osana 
uutta. Jokaista hevosihmistä tarvitaan juuri nyt raken-
tamaan raviurheilun tulevaisuutta: muutosta rohkeasti 
luoden, kaveria vaikeassa tilanteessa tukien ja uuden-
laista yhteistyötä rakentaen. 

Suomen Hippos viettää tänä vuonna 50-vuotisjuh-
lavuottaan. Tuohon historiaan mahtuu aikaisempiakin 
muutostilanteita, ja hevosala on niissä kaikissa näyttä-
nyt, että meistä löytyy sisua ja sinnikkyyttä niin haas-
tavina aikoina kuin maalisuoran loppuratkaisuissa. On 
siis aika sanoa kiitos jokaiselle ravialan toimijalle: Kiitos 
kun olette. Ja tottakai erityiskiitos Ylivieskan toimijoille 
hienon ravitapahtuman järjestämisestä! 

Antti Lehtisalo Suomen Hippos ry:n 
hallituksen puheenjohtaja

Pentti Rantala 
Keskisen tarinassa 
kahdeksalla 
vuosikymmenellä
Maanviljelijä Pentti Rantala, 85, on nähnyt raviurhei-
lun muutoksen niin hevosharrastajan kuin ravien järjestä-
jän roolissa. Ikänsä Ylivieskassa asuneen miehen elämäs-
sä hevoset ovat kulkeneet aina mukana, ja ensimmäisen 
kerran hän joutui töihin hevosen ohjissa 8-vuotiaana po-
jannassikkana.

Rantalan suku muutti Ylivieskaan Alahärmästä vuonna 
1920. Pentin isoisä Nikolai oli innokas hevosmies, samoin 
isä Kustaa. ”Tänne muutti niiltä nurkilta silloin muitakin, 
muun muassa kova orimies Iska Nyrhilä sekä Kokon Lau-
ri joka oli minun eno. Oli oikein semmonen muuttovillitys 
sillon 20-luvulla, ja Pohjanmaalla olikin sanonta että läh-
detäänkö Amerikkaan vai Ylivieskaan.” 

Armoton kilpatamma Armotar
Pentti Rantalan elämän hevonen on vuonna 1952 syn-
tynyt tamma Armotar. Sen juoksijanlahjoistaan tunnetut 
emät olivat olleet suvulla ainakin neljän sukupolven ajan. 
Härmän tienoilla oli yleisesti tiedossa, että Rantalan Ni-
kolain kanssa ei kannattanut lähteä samaa matkaa Vaa-
san markkinoille, sillä reissulla olisi väsyttänyt hevosensa.

”Kyllä se Armotar oli kuin hyvä lämminverinen. Sen isän 

Eri-Armon jälkeläiset ruukas olla laiskoja pruuneja, Armo-
tar sen sijaan oli rautias ja vireä. Jos suomenhevosessa on 
lämminverisen geenejä, niin Armottaressa niitä oli. Murto 
oli sen sukutaulussa sekä isän että emän puolella kolman-
nessa polvessa.”

Armotar aloitti kilpauransa 4-vuotiaana Niemelänkylän 
maantieajoissa. Hevoset juoksivat yksitellen kilometrin 
matkan ja nopein voitti. ”Kyllähän se oli kaikilla kyläläisillä 
tiedossa että on ne kilpa-ajot, mutta kumminkin juuri Ar-
mottaren vuorolla tuli kuorma-auto vastaan ja varsa pel-
käsi sitä ja hidasti aika lailla. Silloin ei voitettu, mutta myö-
hemmin senkin edestä.” 

Kilpailumatkoja tehtiin ympäri Suomen. Lähiradoille he-
vonen juoksi omin jaloin, talvikelillä kilpakärryt reen kyy-
dissä. Pidemmät matkat tehtiin junalla. ”Me pärjättiin maa-
talon töissä pitkään hevosella, mutta sitten kun 1960-lu-
vulla saatiin ensimmäinen traktori niin laitoin sen peräkär-
rylle sen verran aitaa, että siihen mahtui kaksi hevosta ja 
sillä käytiin sitten raveissa. Menihän kilpailumatkoilla ai-
kaa, mutta vaimo ja äiti hoiti maatilan työt sillä välin. Äi-
tini oli entinen kilpahiihtäjä niin se ymmärsi että urheilu 
vaatii aikansa.”

”Kilpa-ajosääntöjä oli, mutta ei niitä aina 
niin tarkkaan noudatettu. Kerran Kinnulan jää-
raveissa piti olla ajot missä kaikki hevoset juok-
see yhtaikaa. Yksi hurja ei oikein kestänyt kil-
pakumppaneita ja se vaan hyppi pystyyn. Kuski 
keksi että siltä lähti kenkä ja se sanoi että aja-
kaa te muut ensin ryhmässä niin hän voi ajaa 
sitten myöhemmin yksin. Se hevonen toimikin 
yksin paljon paremmin ja juoksi 0,1 sekuntia 
kovempaa kuin varsinaisen kilpailun voittanut 
Armotar ja vei palkintona olleen pölynimurin 
kotiinsa vähän kyseenalaisin konstein.”

Armottaren kilpaura on hengästyttävä: noin 
600 starttia ja niistä 153 voittoa, 93 kakkos- 
ja 81 kolmossijaa. Tamma osallistui viisi kertaa 
kuningatarkilpailuihin vuosina 1965–1969. 
Viimeisellä kerralla tamma oli jo 17-vuotias. 
”Sitten seuraavana vuonna tuli sääntömuutos 
että 16 vuotta vanhemmalla ei saa ajaa kilpaa 
niin siihen vuoteen loppui kilpaura.”

Tamma ei saanut suvunjatkajaa. Kerran se 
varsoi kaksoset, joille kävi huonosti. Sen jäl-
keen se ei enää tiinehtynyt. Myöhemmin Pent-
ti Rantala on kasvattanut noin 30 varsaa, niin 
suomenhevosia kuin lämminverisiäkin.

Pitkä ura järjestöaktiivina
Ylivieskan Hevosjalostusyhdistys perustettiin 
vuonna 1946. Se järjesti raveja maantiellä ja 
joen jäällä, ja rahaa palkintoihin saatiin pääsy-
lippu- ja kahvilamyynnistä. Yhdistys osti myös 
siitosoriita ja sijoitti ne joko Iska Nyrhilälle tai 
Lauri Kokolle. Kustaa Rantala oli yksi yhdistyk-
sen aktiiveista, ja kun hän jättäytyi pois halli-
tuksesta vuonna 1961, hänen paikkansa peri 
poika Pentti. Siitä alkoi Pentin 42 vuotta kes-
tänyt ura Ylivieskan radan hallituksessa, jos-
ta noin puolet puheenjohtajana. ”Siihen aikaa 
yhdistystoiminta oli hyvähenkistä ja kaikki oli 
veljiä keskenään, puhallettiin yhteen hiileen.”

1960-luvulla Ylivieskassa oli menestynei-
tä juoksijoita, Armottaren lisäksi Lauri Kokon 
kolminkertainen ravikuningatar Helätin ja sen 
tytär Uskotin, Johannes Nisulan Lennätin se-
kä Iska Nyrhilän Ajaton. Ne kaikki vaikuttivat 

Niemelänkylällä, joka oli Ylivieskan hevosur-
heilun keskus. ”Siinä huumassa nousi niin kova 
me-henki ja innostus että kyllä meidän pitää 
saada oma ravirata.” Pitkällisten neuvottelujen 
ja etsimisen jälkeen radalle löytyi paikka – mis-
täpä muualta kuin Niemelänkylältä.

Kavioura valmistui vuonna 1969 ja puinen 
katsomo seuraavana vuonna. Radan rakenta-
minen oli koko kylän voimannäyte, talkoovä-
keä oli paikalla parhaimmillaan satakunta. ”Me 
pidettiin iso rahankeräys missä isännät lait-
toi listaan nimen ja lahjoitetun summan. Oltiin 
aateltu että kysytään ensin kellokkailta nimet 
ja summat niin muut ei kehtaa laittaa vähem-
pää. No yksi tärkeä isäntä ei laittanut kuin viisi 
markkaa niin me Aution Pentin kanssa lisättiin 
siihen 45 markkaa niin näytti kuin se olisi lah-
joittanut 50 mk ja saatiin sitten seuraaviltakin 
se viiskymppiä.”

Raviradan valmistumisesta otettiin kaikki 
ilo irti: ensimmäiset ravit ajettiin heti vuonna 
1969, avajaisravit 1970 ja vihkiäisravit 1971.

1970-luvulla raviurheilu suosio nousi val-
tavasti, ja sen myötä ylivieskalaiset alkoivat 
haaveilla isommasta katsomosta. Hippos ar-
veli, että Ylivieskan Hevosjalostusyhdistyksen 
voimat eivät riitä katsomon rakentamiseen ja 
vaati laajempaa pohjaa hankkeelle. 

Niinpä vuonna 1985 perustettiin Pohjan-
maan Ravi, jonka toiminta-alueena on Ylivies-
kan lisäksi sen ympäristökunnat ja tavoitteena 
Pohjanmaan hevoskasvattajien ja raviurheilun 
harrastajien yhdistäminen. Vuoden 1986 alus-
ta Ylivieskan Hevosjalostusyhdistyksen 40 
vuotta kestänyt taival ravikilpailuiden järjestä-
jänä päättyi ja uutena järjestäjänä aloitti Poh-
janmaan Ravi. Uuden yhdistyksen ensimmäi-
seksi puheenjohtajaksi valittiin Pentti Rantala, 
joka jatkoi tehtävässä seuraavankin vuosikym-
menen. Hieno päätös 42 vuotta kestäneelle 
luottamusmiesuralle oli, kun Ylivieska sai jär-
jestettäväkseen vuoden 1997 kuninkuusravit.

Teksti Katri Helminen

Armotar ja Pentti Rantala Kokemäen haasteraveissa vuonna 1969. Kuva Ravikeskus Keskisen arkisto.

Pentti Rantala ja Rannan Ulla Ylivieskan harjoitusraveissa toukokuussa 2023. Kuva Katri Helminen. Pentti Rantala. Kuva Katri Helminen.

Kutsukortti Ylivieskan raviradan vihkiäisraveihin. Allekirjoittajina ovat radan puheenjohtaja Lauri 
Kokko ja sihteeri Pentti Rantala. Kuva Katri Helminen.
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PAALAA ILMAN RAJOITUKSIA

KESÄÄN K-RAUDAN KAUTTA

MAAKUNNAN MAALIKAUPASTA

ULKOMAALIN OSTAJALLE ULKOMAALIN OSTAJALLE 

JÄÄTELÖ KAUPANPÄÄLLEJÄÄTELÖ KAUPANPÄÄLLE

 

Valokatteet  kesän tarjoushinnoin
Valokate 
kirkas
alkaen: 1290m2

Valokate 
harmaat
alkaen: 1950m2

28x145

359m

34x170

489m
Poro-
runko
48x148

419m
PUUTAVARA LAAJASTA VALIKOIMASTA

Aita-
rima 
42x42/35

139m
Puuvalmis

159m
Pohjamaalattu

Ulko-
verhous-
paneeli  
23x145 UYM

110m
Puuvalmis 
B-laatu 

189m
Pohjamaalattu

Terassi-
lauta 
puuvalmis 
B-laatu

160m
28x145 

209m
34x170

Toimitukset kaikkialle Suomeen!

Porolaudan ostajalle 
terassiruuvit 

KAUPANPÄÄLLE! 
Tarjous voimassa heinäkuun ajan.

Kotimainen, harmaa, 
myrkytön terassilauta
porolauta.fi

Stallonen hoitaja Katariina Nurmonen, omistaja joukkoon kuuluva Marko Vuolukka, valmentaja 
Ossi Nurmonen, Ilkka Kontiokoski ja Janne Nummikoski. Kuva Jussi Korkia-aho.
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VIISI VUOTTA RUUNAKUNKKAREITA 
- kolme voittajaa
Polara oli alkuvuosien hirmuhallitsija. Sen jälkeen 
tittelin ovat vieneet Pertturi kertaalleen ja Stal-
lone kahdesti.

Malja-kruunajaiset, Ruunaruhtinas ja Ruuna-
kunkkarit. Sanotaan, että rakkaalla lapsella on 
monta nimeä. Raviurheilua seuraavan kansan 
suussa kylmäveriruunien oma kuninkuuskilpailu 
on ollut alusta asti Ruunakunkkarit. 

Ensimmäisen kerran Ruunakunkkarit ajettiin 
vuonna 2018. Ensimmäisellä kerralla kisailtiin 
puhtaasti kotimaisten suomenhevosten voimin, 
vaikka tulevaisuuden haaveissa olikin jo silloin 
saada aikaan kansainvälinen maaottelu. 

Molempien osamatkojen voiton vei ensimmäi-
sellä kerralla Janne Tiaisen ja Antti Tupamäen 
omistama Polara. Perjantain 1 600 metrin ryhmä-
ajossa Antti Tupamäki ohjasti valmennettavansa 
voittoon kilometriajalla 1.23,9. Toiseksi sijoittu-
nut Koskelan Akseli jäi neljän kymmenyksen pää-
hän. Lauantaina meno 2 600 metrin ryhmäajon 
voitolla kilometriajalla 1.26,4. Koskelan Akseli oli 
taas toinen, tällä kertaa kahden kymmenyksen 
päässä. 

"Olen kulkenut isän kanssa pienestä alkaen ra-
veissa, mutta olen allerginen, ja sen takia niiden 
kanssa ei voinut touhuta", Janne Tiainen huo-
mautti. "Enemmän aloin innostua oikeastaan sii-
nä vaiheessa, kun aloin yritykseni kautta sponso-
roida nimikkolähtöjä Killerillä. Sitä kautta tuli in-
nostus ravien seuraamiseen ja pelaamiseen, ja si-
tä kautta tulikin ensimmäinen yhteinen hevonen 
Antin kanssa. Siitä into on kasvanut koko ajan."

Polaralle kausi 2018 oli sen uran paras 
peräti 170 000 euron vuositienesteillä
Vuonna 2019 Ruunakunkkarit oli jo kansainväli-

nen kutsukilpailu. ”Tupsujalkoja” eli ruotsalaisia ja 
norjalaisia kylmäverisiä edustivat Lex Peidei, Polar 
Northug ja Faks Nils. 

Polara oli taas kokonaiskilpailun ykkönen, vaik-
ka jäikin avausmatkalla tiukassa maaliintulossa 
kuudenneksi. Polara korjasi tilanteen voittamalla 
2 600 metrin matkan, ja kun vielä pahimpien kil-
pailijoiden menivät sen kannalta sopivasti ristiin, 
Antti Tupamäki ja Janne Tiainen saivat taas juhlia 
voittoa parhaan kokonaisajan turvin.

Antti Tupamäki oli luonnollisesti tyytyväinen 
voittoon päätösmatkalla.

"Olin aika varma, että eilisen menestyjät jäivät 
tarpeeksi kauaksi”, hän kertaili voittajahaastatte-
lussa kilpailun ratkaisuhetkiä.

Vuonna 2020 nähtiin hieman yllättävämpi 
voittaja, kun Pertturi löi muille luun kurkkuun voit-
tamalla molemmat kilpailumatkat. Roni ja Heidi 
Waarnan omistama Pertturi oli heidän alkuvuo-
den löytönsä Facebookista keskusteluryhmästä, 
joka päätyi loimitetuksi sankariksi elokuussa. 

"Voiko tämä olla totta? Ei tätä voi vielä käsit-
tää." Näitä kahta paljon kertovaa lausetta kuului 
tuoreen ruunaruhtinaan "hoviväen" suusta vie-
lä hyvä tovi lauantain ratkaisumatkan jälkeenkin. 

Pertturin ohjastuksesta vastasi Savonmaan 
sankari Tuomas Pakkanen, joka löysi oikeat ajo-
linjat varmoin ottein. 

Vuonna 2021 alkoi Stallonen valtakausi. Stall 
Nooran omistama ruuna löi pöytään komeat ki-
rivoitot molemmilla osamatkoilla ja toi ohjasta-
ja Iikka Nurmosen ensimmäisenä maaliin kevein 
askelin. 

"Hevonen näytti koko ajan hyvältä ja juoksu 
onnistui. Eilinen juoksu oli hieno, se oikein sykäh-
dytti, kun hevonen näytti mitä osaa tehdä. Tämä 

Ruunattu kuningas
Ossi Nurmonen ei harmittele, vaikka Stallonella 
ei ole ruunana asiaa kuninkuuskilpaan
Stallone on kiistatta yksi tämän hetken parhais-
ta suomenhevosista. 4- ja 5-vuotiaana ikäluo-
kan pääkilpailuissa, Kriteriumissa ja Derbyssä, 
se hävisi vain superori Parvelan Retulle. Menes-
tys on jatkunut vanhemmallakin iällä, ja sitä on 
tullut kansainvälisistäkin koitoksista.

Hevosen 3-vuotiskesällä talliinsa saadessaan 
valmentaja Ossi Nurmonen ei osannut aavis-
taa, mitä tuleman piti.

”Se teki kyllä kaiken oikein, mitä piti, muttei 
tuntunut mitenkään ihmeelliseltä. Sitä treenat-
tiin kovaa, mutta vauhtia ei meinannut löytyä. 
Vielä 4-vuotiskesäkuussa teki tiukkaa päästä 
hiitissä 36-37:ää.”

”Kriterium-karsinnoissa juttelin Parvelan Re-
tun Petri Laineen kanssa. Petri sanoi, että si-
nulla on hyvä hevonen. Minä vastasin, että hy-
vä jos menisi alta 30:a. No menihän se, karsin-
nassa 27,3 ja finaalissa 26,0. Hevonen tykkäsi, 
kun treenattiin kovaa, ja vauhdit tippuivat ihan 
älyttömästi”,  Nurmonen muistelee.

Edelle jäi molemmissa lähdöissä Parvelan Re-

tu, samoin vuotta myöhemmin Derbyssä.
”Isompi olisi voittosumma, jos ei olisi sattunut 

Retua ikäluokkaan, mutta hyvin on pärjätty nyt-
kin. 300 000 on jo tilillä, ja kun hevonen on ter-
ve, se juoksee vielä lisääkin”, Ossi uskoo.

Yksi tilikilpailuista on ollut Ylivieskan Ruuna-
ruhtinuus, jonka Stallone on voittanut kahtena 
viime vuonna ilman yhtään osalähdön tappiota.

”Hevonen on ollut Ruunakunkkarien aikaan 
hyvässä kunnossa ja voittanut kaikki neljä läh-
töä leikitellen. Tämä kilpailu sopii sille hyvin: se 
menee kaikki matkat eikä kaksi lähtöä kahden 
päivän sisään haittaa sitä”, Ossi Nurmonen ke-
haisee.

Usein oriit ruunataan luonteen takia, mutta 
Stallonen ruunaukseen oli terveydelliset syyt.

”Vähän koelähdön jälkeen suolet tippuivat ni-
vuskanavaan, ja Stallone sai ähkyn oireita. Siksi 
se piti ruunata, mutta luonteen puolesta se olisi 
voinut jatkaa oriinakin.”

Ruunauksen myötä sulkeutuivat ovet Kunin-
kuusraveihin, mutta Ossi Nurmonen ei sitä har-

oli enemmän sellainen rutiinisuoritus", valmentaja 
Ossi Nurmonen tuumi päätösmatkan jälkeen tal-
lialueella.

Viime vuonna Stallone jatkoi siitä, mihin edel-
liskerralla jäi. Voitto irtosi varmoin ottein molem-
milla matkoilla. Sekä perjantaina että lauantaina 
Iikka Nurmonen suitsi ajokkinsa hyvissä ajoin keu-

lapaikalle, eikä muista ollut sen jälkeen ohittajiksi.
”Loppukurvissa tuntui, että onko tätä pakko 

katsoa. Loppusuoralla kun näki, että tulee se, niin 
tuli vähän sellainen huh-fiilis”, omistaja- ja kasvat-
tajaporukka Stall Nooraan kuuluva Hannu Kasuri-
nen tiivisti tunnelman kilpailun ratkettua.

Teksti Antti Savolainen

mittele.
”Kuninkuuskilpa on kovaa leikkiä. Pitää ajatella 

niin, että nyt pääsee helpommalla.”
Ruunaruhtinuuteen riittää kaksi starttia kah-

teen päivään, ja luonnollisesti toiveet ovat taas 
korkealla.

”Kausi aloitettiin aika myöhään, ja Elitkampen 

tuli vielä liian aikaisin, mutta sen jälkeen Stallo-
ne on parantanut startti startilta. Killerin Kima-
ra, Nordic King, Suur-Hollola-ajo ja Suurmesta-
ruus kuukauden sisään alla niin herkkyys löytyy 
Ylivieskaan varmasti”, Ossi lupaa.

Teksti Jari-Pekka Rättyä

Antti Tupamäki ja Polara laskettelivat ensimmäisten Ruunakunkkari voittajaksi. 
Kuva: Ville Toivonen.
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RUHTINASRUHTINAS
ILTAJUHLAILTAJUHLA

PERJANTAINA 28.7. KLO 20-01:30
Ravintola Pikkuvelin aukio Lintutie 1

Liput 10€
(Ravirannekkeella 

ilmaiseksi)

www.ylivieskanravit.fi

Nyt isompana kuin koskaan aiemmin!Nyt isompana kuin koskaan aiemmin!
RUUNAKUNKKARIT 2023

28.-29.7. RAVIKESKUS KESKISESSÄ28.-29.7. RAVIKESKUS KESKISESSÄ

BilebändiBilebändi

NOSTENOSTE
Duo Duo 

JESSICA & JESSICA & 
MARKKUMARKKU

RUHTINAS RUHTINAS TANSSITTANSSIT
LAUANTAINA 29.7.  alk. klo 17

Ravintola Pikkuvelin terassi
ilmainen sisäänpääsy

Tanssit tahdittaa
Tanssit tahdittaa

Aki Salopuro & 
Aki Salopuro & 

Jannen haitarI-
Jannen haitarI-

orkesteriorkesteri
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Osta lippusi ennakkoon: nettilippu.fi
Ennakkohinnat voimassa 25.7.2023 saakka. 



Savarinväylä 11, Ylivieska • Puh. (08) 420 308
Avoinna ark. 7-17 • myynti@konetarvike.fi

TYÖVAATTEET 
LOGOPAINA-
TUKSELLA

TURVA-
JALKINEET

• TRAKTORIN VARAOSAT
• MAATALOUSKONEIDEN KULUTUSOSAT
• LAAJA VALIKOIMA
 VOITELUAINEITA JA 
 SUODATTIMIA

TYÖKALUT 
JA KIINNITYS-
TARVIKKEET

LAAJA VALIKOIMA
NOSTO-

TARVIKKEITA
KAASUNMYYNTI

TERVETULOA 
PALVELEVAAN 
MYYMÄLÄÄN!

Suomen

valikoimaSUURIN

Valtava määrä tuotteita niin myymälässä kuin myös osoitteessa karkkainen.com!

EDULLISESTI!EDULLISESTI!

Tänäkin kesänä löydät Tänäkin kesänä löydät 
meiltä kaiken tarpeellisenmeiltä kaiken tarpeellisen

Kärkkäinen Ylivieska
Ollinojankatu 2,   010 430 3000
ma–la   8–21,  su   10–21
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